Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 / В П

заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право

заключения договора на Лот № 10802-КС ПИР СМР-2024-ДРСК-ПЭС ОКПД2

42.22.22.120. Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ по

строительству ЛЭП 6 кВ протяжённостью 1,8 км для электроснабжения микрорайона

Нагорный, г. Большой Камень на территории филиала Приморские ЭС в рамках

инвестиционного проекта (L_25-ПЭС-1374) в части исполнения обязательств по

технологическому присоединению к электрическим сетям заявителя АО «КРДВ»

г. Благовещенск            «13»    03    2024   г.

№ 32413221074

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения

договора на заключения договора на Лот № 10802-КС ПИР СМР-2024-ДРСК-ПЭС ОКПД2

42.22.22.120. Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ по

строительству ЛЭП 6 кВ протяжённостью 1,8 км для электроснабжения микрорайона

Нагорный, г. Большой Камень на территории филиала Приморские ЭС в рамках

инвестиционного проекта (L_25-ПЭС-1374) в части исполнения обязательств по

технологическому присоединению к электрическим сетям заявителя АО «КРДВ»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 5 (тять) заявок.

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

2. Об итоговой ранжировке заявок

3. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 «Об утверждении результатов процедуры аукциона»

1. Принять цены заявок Участников по результатам аукциона:

№ Дата и время

регистрации

заявки

Идентификационный номер  и/или наименование, адрес и ИНН

Участника

Цена заявки, руб.

без НДС

1. 1

31.01.2024

09:04:50

MCK

Заявка №235726, ООО "ЭНЕРГОСПЕЦСТРОЙ" ИНН

– 2815015490, 676244, АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ, г.о.

ГОРОД ЗЕЯ, Г ЗЕЯ, ПЕР ПРОМЫШЛЕННЫЙ, Д. 1

21 550 347,00

2. 2

01.02.2024

09:25:57

MCK

Заявка №236092, ООО "ТЕХЦЕНТР", ИНН –

2539057716, 690074, Приморский край, Г.

ВЛАДИВОСТОК, УЛ. СНЕГОВАЯ, Д. 113В

21 550 347,00

3. 3

06.02.2024

06:15:23

MCK

Заявка №237182, ООО "ПРИМОРСКАЯ

УНИВЕРСАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ", ИНН - 2502059234

690066, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г. ВЛАДИВОСТОК,

УЛ. ШИЛКИНСКАЯ, Д. 15, КВ. 30

21 550 347,00

4.

13.02.2024

08:23:28

MCK

Заявка №239438,  ООО "АНТАНТА", ИНН –

2505014584, 692441, Приморский край, ПР-КТ 50

ЛЕТ ОКТЯБРЯ

21 550 347,00

5.

13.02.2024

10:23:07

MCK

Заявка №239553, ООО "ЭНЕРГО-ДВ", ИНН –

2724108281, 680038, Хабаровский край, г.о. ГОРОД

ХАБАРОВСК, Г ХАБАРОВСК, УЛ ЛЕЙТЕНАНТА

ШМИДТА, Д. 2, КВ. 28

21 550 347,00

Протокол 2 ВП лот № 10802

Страница 2 из 3

ВОПРОС №2. Об итоговой ранжировке заявок
1. Утвердить итоговую ранжировку заявок:

Место в

итоговой

ранжировк

е

(порядковы

й №

заявки)

Дата и время

регистрации

заявки

Идентификационный номер  и/или

наименование, адрес и ИНН Участника

Итоговая цена

заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

1 место
13.02.2024

08:23:28 MCK

Заявка №239438,  ООО "АНТАНТА",

ИНН – 2505014584
21 011 588,30 нет

2 место
06.02.2024

06:15:23 MCK

Заявка №237182, ООО "ПРИМОРСКАЯ

УНИВЕРСАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ", ИНН - 2502059234

21 119 340,04 нет

3 место
31.01.2024

09:04:50 MCK

Заявка №235726, ООО

"ЭНЕРГОСПЕЦСТРОЙ" ИНН –

2815015490

21 550 347,00 нет

4 место
01.02.2024

09:25:57 MCK

Заявка №236092, ООО "ТЕХЦЕНТР",

ИНН – 2539057716
21 550 347,00 нет

ВОПРОС № 3 «О выборе победителя закупки»

1. Признать Победителем закупки на право заключение договора на Лот № 10802-КС ПИР

СМР-2024-ДРСК-ПЭС ОКПД2 42.22.22.120. Выполнение проектно-изыскательских,

строительно-монтажных работ по строительству ЛЭП 6 кВ протяжённостью 1,8 км для

электроснабжения микрорайона Нагорный, г. Большой Камень на территории филиала

Приморские ЭС в рамках инвестиционного проекта (L_25-ПЭС-1374) в части исполнения

обязательств по технологическому присоединению к электрическим сетям заявителя АО

«КРДВ» Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени

предпочтительности для Заказчика: Заявка  №239438,  ООО "АНТАНТА", ИНН –

2505014584, 692441, Приморский край, ПР-КТ 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, с ценой заявки не более

21 011 588,30 руб. без учета НДС. Работы выполняются Подрядчиком в следующие сроки:

начало выполнения Работ: с момента заключения Договора; окончание выполнения Работ: в

течение 120 дней с момента заключения договора. Оплата по Договору осуществляется

Заказчиком в следующем порядке: Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа

Работ в размере 30  (тридцати) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ (за

исключением непредвиденных работ и затрат, затрат на временные здания и сооружения) без

учета НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты

авансового платежа, выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты

получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, при условии согласования

№

Дата и время

регистрации

заявки

Идентификационный номер  и/или

наименование, адрес и ИНН Участника
Первая ценовая

ставка,

руб. без НДС

Цена заявки по

результатам

аукциона,

руб. без НДС

1.
31.01.2024

09:04:50 MCK

Заявка №235726, ООО

"ЭНЕРГОСПЕЦСТРОЙ" ИНН –

2815015490

21 550 347,00 21 550 347,00

1.  01.02.2024

09:25:57 MCK

Заявка №236092, ООО "ТЕХЦЕНТР",

ИНН – 2539057716
21 550 347,00 21 550 347,00

2.  06.02.2024

06:15:23 MCK

Заявка №237182, ООО

"ПРИМОРСКАЯ

УНИВЕРСАЛЬНАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ",

ИНН - 2502059234

21 550 347,00 21 119 340,00

3.  13.02.2024

08:23:28 MCK

Заявка №239438,  ООО "АНТАНТА",

ИНН – 2505014584
21 550 347,00 21 011 588,30

Протокол 2 ВП лот № 10802

Страница 3 из 3

Сторонами сметной документации на соответствующий Этап Работ в соответствии с

пунктом 4.2  Договора1, но не ранее 30 (тридцати) календарных дней до даты его начала,

определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения Работ (Приложение № 2

к Договору), и с учетом пунктов 4.5.1, 4.5.5 Договора.

Последующие платежи в размере 70 (семидесяти) процентов от стоимости выполненных

Работ, указанной в Акте сдачи-приемки Проектных работ, Акте сдачи-приемки (форма З-1) ,

Акте освидетельствования выполненных работ, без учета НДС, кроме того НДС по ставке,

установленной статьей 164 НК РФ на дату платежа, выплачиваются в течение  7 (семи)

рабочих дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 5.1-5.3

Договора, на основании счета, выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 4.5.5, 4.5.6

Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом

результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения таковых).

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке, а также обеспечить предоставление иных

документов в установленные сроки до заключения договора в соответствии с подразделом

5.1 Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии                                                                  И.Н. Ирдуганова

 (4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

1 Условие включается в текст Договора в случае, когда на дату заключения Договора локальные сметные

расчеты по одному или нескольким Этапам Работ отсутствуют.

mailto:irduganova-in%40drsk.ru